
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 NR LVI/368/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2023 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2023, 
Zarządzeniem Nr 220.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2023r., 
Uchwałą Nr LII/344/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 9 marca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 marca 2023r., 
Uchwałą Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 233.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 kwietnia 2023r., 
Uchwałą Nr LV/358/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2023r., 
wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 84 300,00 zł do kwoty 42 360 250,22 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się  o 
kwotę 84 300,00 zł do kwoty 28 505 250,22 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

750 75011 2010  25 000,00 81 389,00 
900 90026 2460  50 000,00 150 000,00 
921  92195 2440  9 300,00 9 300,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  Zwiększenie (+) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 1



(-) 
750 75011 2010  25 000,00 

5. W § 1 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej  dochody związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 66 607,00 zł. 

6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę  84 300,00 zł  do kwoty  49 947 710,42 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 84 300,00 zł  do kwoty 29 932 970,14 zł. 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01043 6050  60 000,00 60 000,00 
600 60016 6050  23 375,00 3 805 879,00 
700 70005 4210 30 000,00  89 950,00 
750 75011 4300  25 000,00 25 000,00 
750 75022 3030 4 800,00  152 400,00 
750 75022 4300  4 800,00 19 800,00 
750 75023 6050 5 000,00  25 000,00 
750 75075 4300 19 000,00  1 000,00 
750 75085 4120 2 000,00  8 154,00 
750 75085 4710  2 000,00 4 500,00 
754 75412 6050  3,00 10 503,00 
754 75412 6230 34 200,00  0,00 
801 80101 6060 16 000,00  0,00 
801 80103 2310  4 000,00 4 000,00 
801 80104 2310 4 000,00  62 607,00 
801 80195 2917  0,80 0,80 
801 80195 2919  0,20 0,20 
801 80195 4117 0,04  29 998,41 
801 80195 4119 0,03  3 335,62 
801 80195 4127 0,01  4 007,15 
801 80195 4217  36,83 36,83 
801 80195 4219  4,01 4,01 
801 80195 4307 36,93  88 913,44 
801 80195 4309 4,11  9 886,56 
801 80195 4797 0,65  158 982,44 
801 80195 4799 0,07  17 677,98 
852 85219 4300 4 000,00  76 000,00 
855 85502 4300  1 000,00 9 000,00 
855 85508 4330  3 000,00 43 000,00 
900 90015 4270 30 000,00  170 000,00 
900 90015 6010  18 322,00 24 322,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 2



900 90026 4300  50 000,00 159 732,00 
900 90095 4210 50,00  19 950,00 
900 90095 4300  50,00 50,00 
921 92109 4260  30 000,00  50 000,00 
921 92116 2480  30 000,00 280 000,00 
921 92195 4210  9 300,00 24 300,00 
921 92195 4300  19 000,00 34 000,00 
921 92195 6050 56 500,00  233 700,00 
926 92601 6050  10 000,00 165 012,00 

9. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

750 75011 4300  25 000,00 

10. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 66 607,00 zł. 

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                                 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 010 rozdziale 01043 w § 6050: 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa odcinka sieci 
wodociągowej pod rzeką Rgilewką w Grzegorzewie” o kwotę 60 000,00 zł do 
kwoty 60 000,00 zł, 

2) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa rowu 
w miejscowości Grodna” o kwotę 33 210,00 zł do kwoty 33 210,00 zł, 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
ul. Leśnej w Barłogach” o kwotę 18 835,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Grzegorzewie” o kwotę 9 000,00 zł do kwoty 159 000,00 zł, 

3) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
odwodnienia liniowego przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie” o kwotę 
5 000,00 zł, do kwoty 25 000,00 zł, 

4) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6230: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
samochodu dla jednostki OSP w Grzegorzewie” o kwotę 34 200,00 zł, do 
kwoty 0,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 3



- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznych w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bylicach” o kwotę 3,00 zł, do kwoty 3 503,00 zł, 

5) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6060: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Aktywna 
tablica- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach” o kwotę 
8 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Aktywna 
tablica- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii” o kwotę 
8 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

6) W dz. 900 rozdziale 90015 w § 6010: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Wydatki na 
zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 18 322,00 zł, do kwoty 
24 322,00 zł, 

7) W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
kapliczki” o kwotę 21 300,00 zł, do kwoty 21 300,00 zł, 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Rozwijajmy 
Grzegorzew!- Przebudowa istniejącej sceny przy budynku remizy OSP 
Grzegorzew” o kwotę 77 800,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

8) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
sceny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 10 000,00 zł, do 
kwoty 10 000,00 zł. 

12. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 
12 488 565,28 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
5 250 000,00 zł.”. 

13. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym  zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian                     
w sposób następujący: 

1) Zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „. „Zakup 
samochodu dla jednostki OSP w Grzegorzewie o kwotę 34 200,00 zł, do kwoty 
0,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75411 w § 6170- dotacja celowa z budżetu na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 4



finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

2) Zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury o kwotę 30 000,00 zł, do kwoty 280 000,00 zł, w dz. 921 rozdz. 
92116 § 2480- dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury, 

3) Wprowadzono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 4 000,00 zł, do kwoty 4 000,00 zł, w dz. 
801 rozdz. 80103 § 2310- dotację dla Gminy Kłodawa, 

4) Zmniejszono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego o kwotę 4 000,00 zł, do kwoty 62 607,00 zł, w dz. 
801 rozdz. 80104 § 2310- dotacja dla Gminy Kłodawa- 8 000,00 zł, Gminy 
Osiek Mały- 10 000,00 zł, Gminy Koło- 44 607,00 zł. 

14. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „§ 7. Upoważnia się 
Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: - 
na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 
wysokości 7 238 565,28 zł oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 5 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków w zakresie 
wydatków na realizację zadań finansowanych  z udziałem środków 
europejskich, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu,  zmianami 
przedsięwzięć finansowanych z budżetu środków europejskich albo środków, 
o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu oraz zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków 
europejskich, 

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian 
w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 5



rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań majątkowych 
i inwestycyjnych."  

15. § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w wysokości 12 488 565,28 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono dochody w § 2010 w kwocie 25 
000,00  zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.205.2023.7 z dnia 
13 czerwca 2023r., z przeznaczeniem na konserwację/ archiwizację ksiąg stanu 
cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert 
dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich,  
- w rozdziale 90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami-  zwiększono 
planowane dochody w § 2460 o kwotę 50 000,00 zł,  
- w rozdziale 92195- pozostała działalność- wprowadzono planowane dochody w § 2440 
w kwocie 9 300,00 zł.  
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- wprowadzono  planowane wydatki 
w § 6050 w kwocie 60 000,00 zł, dot. zadania inwestycyjnego pn. „„Budowa odcinka sieci 
wodociągowej pod rzeką Rgilewką w Grzegorzewie” o kwotę 60 000,00 zł do kwoty 
60 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- wprowadzono wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa rowu w miejscowości Grodna” o kwotę 33 210,00 zł do 
kwoty 33 210,00 zł, zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa ul. Leśnej w Barłogach” o kwotę 18 835,00 zł do kwoty 0,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 9 000,00 zł do kwoty 159 000,00 zł, 
- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4210 o kwotę 30 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- wprowadzono planowane wydatki w § 4300 w 
kwocie 25 000,00 zł, z przeznaczeniem na konserwację/ archiwizację ksiąg stanu 
cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert 
dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75022- rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 3030 o kwotę 4 800,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4300 o kwotę 4 800,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w § 
6050- 5 000,00 zł, dot. zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odwodnienia liniowego 
przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie” o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 25 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75075- promocja jednostek samorządu terytorialnego- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4300- 19 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75085- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4120 o kwotę 2 000,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4710 o kwotę 2 000,00 zł,  dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zmniejszono planowane wydatki w § 
6230 - zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu 
dla jednostki OSP w Grzegorzewie o kwotę 34 200,00 zł, do kwoty 0,00 zł, zwiększono 
planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż instalacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 1



fotowoltaicznych w Ochotniczej Straży Pożarnej w Bylicach” o kwotę 3,00 zł, do kwoty 3 
503,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- zmniejszono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Aktywna tablica- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w 
Barłogach” o kwotę 8 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 
- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Aktywna tablica- Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii” o kwotę 8 000,00 zł, do kwoty 0,00 
zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek, 
- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- wprowadzono 
dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 4 000,00 zł, 
do kwoty 4 000,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310- dotację dla Gminy Kłodawa, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80104- przedszkola- zmniejszono dotację celową przekazaną gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego o kwotę 4 000,00 zł, do kwoty 62 607,00 zł, w dz. 801 rozdz. 
80104 § 2310- dotacja dla Gminy Kłodawa- 8 000,00 zł, Gminy Osiek Mały- 10 000,00 
zł, Gminy Koło- 44 607,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80195- pozostała działalność- wprowadzono § 2917, § 2919 oraz dokonano 
przesunięć między paragrafami zmiany dotyczą projektu pn. „Edukacja szansą na lepsze 
jutro”, dostosowując plan do potrzeb jednostek  
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zmniejszono planowane wydatki w § 
4300 o kwotę 4 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego- zwiększono 
planowane wydatki w § 4300 o kwotę 1 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 85508- rodziny zastępcze- zwiększono planowane wydatki w § 4330 o kwotę 
3 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 18 
322,00 zł, do kwoty 24 322,00 zł, zmniejszono planowane wydatki w § 4270 o kwotę 
30 000,00 zł, 
- w rozdziale 90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami- zwiększono 
planowane wydatki w § 4300 o kwotę 50 000,00 zł, 
- w rozdziale 90095- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki w § 4210 o 
kwotę 50,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 4300 o kwotę 50,00 zł, 
- w rozdziale 92109- gospodarka gruntami i nieruchomościami- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 4260 o kwotę 30 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 92116- biblioteki- zwiększono planowane wydatki w § 2480 o kwotę 30 
000,00 zł, 
- w rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 4210 o 
kwotę 9 300,00 zł, § 4300 o kwotę 19 000,00 zł, zmniejszono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Rozwijajmy Grzegorzew!- Przebudowa istniejącej sceny przy 
budynku remizy OSP Grzegorzew” o kwotę 77 800,00 zł, do kwoty 0,00 zł, zwiększono 
planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa kapliczki” o kwotę 21 
300,00 zł, do kwoty 21 300,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki,  
- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa sceny na stadionie gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 10 
000,00 zł, do kwoty 10 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki. 
 
W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                                 i 
majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 010 rozdziale 01043 w § 6050: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 2



wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej 
pod rzeką Rgilewką w Grzegorzewie” o kwotę 60 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł, w dz. 
600 rozdziale 60016 w § 6050: wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa rowu w miejscowości Grodna” o kwotę 33 210,00 zł do kwoty 33 210,00 zł, 
zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Leśnej w 
Barłogach” o kwotę 18 835,00 zł do kwoty 0,00 zł, zwiększono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w Grzegorzewie” o kwotę 9 000,00 
zł do kwoty 159 000,00 zł, w dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: zmniejszono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa odwodnienia liniowego przy Urzędzie 
Gminy w Grzegorzewie” o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 25 000,00 zł, w dz. 754 rozdziale 
75412 w § 6230: zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
samochodu dla jednostki OSP w Grzegorzewie” o kwotę 34 200,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznych w Ochotniczej Straży Pożarnej w Bylicach” o kwotę 3,00 zł, do kwoty 3 
503,00 zł, w dz. 801 rozdziale 80101 w § 6060: 
zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Aktywna tablica- Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach” o kwotę 8 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 
zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Aktywna tablica- Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii” o kwotę 8 000,00 zł, do kwoty 0,00 
zł, w dz. 900 rozdziale 90015 w § 6010: zwiększono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 18 322,00 zł, do 
kwoty 24 322,00 zł, w dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: zwiększono planowane wydatki 
na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa kapliczki” o kwotę 21 300,00 zł, do kwoty 21 
300,00 zł, zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Rozwijajmy 
Grzegorzew!- Przebudowa istniejącej sceny przy budynku remizy OSP Grzegorzew” o 
kwotę 77 800,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa sceny na 
stadionie gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 10 000,00 zł. 
 
§ 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowania obligacji komunalnych w wysokości 12 488 565,28 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
5 250 000,00 zł.” 

W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym  zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian w sposób następujący: 
zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „. „Zakup samochodu dla 
jednostki OSP w Grzegorzewie o kwotę 34 200,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 754 
rozdziale 75411 w § 6170- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury o kwotę 30 000,00 zł, do kwoty 280 000,00 zł, w dz. 921 
rozdz. 92116 § 2480- dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury, wprowadzono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w 
kwocie 4 000,00 zł, do kwoty 4 000,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310- dotację dla 
Gminy Kłodawa, zmniejszono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego o kwotę 4 000,00 zł, do kwoty 62 607,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80104 § 
2310- dotacja dla Gminy Kłodawa- 8 000,00 zł, Gminy Osiek Mały- 10 000,00 zł, Gminy 
Koło- 44 607,00 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 3



§ 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: - na 
pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 
7 238 565,28 zł oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
5 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków w zakresie wydatków 
na realizację zadań finansowanych  z udziałem środków europejskich, o ile zmiany nie 
pogorszą wyniku budżetu,  zmianami przedsięwzięć finansowanych z budżetu środków 
europejskich albo środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie 
pogorszą wyniku budżetu oraz zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków 
europejskich,  

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków majątkowych na 
wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian w budżecie polegających na 
przeniesieniach w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
w zakresie zadań majątkowych i inwestycyjnych." 

 

 § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „§ 8. Ustala się sumę, do której 
Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości 12 488 565,28 zł.” 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią  prawidłową realizację 
budżetu.    
 
 Wójt Gminy 

  
Bożena Dominiak 

      
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5FABE5-8E70-491B-A337-DF0847162510. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVI/368/2023 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 11 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 11 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 11 pkt 2
	tir. 3 (4) w § 1 ust. 11 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 11 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 11 pkt 4
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 11 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 11 pkt 5
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 11 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 11 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 11 pkt 7
	tir. 2 (12) w § 1 ust. 11 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 11 pkt 8


	ust. 12 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 12
	pkt 1 w § 1 ust. 12 zm. § 5 ust. 1


	ust. 13 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 13
	pkt 2 w § 1 ust. 13
	pkt 3 w § 1 ust. 13
	pkt 4 w § 1 ust. 13

	ust. 14 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 14
	pkt 2 w § 1 ust. 14
	pkt 3 w § 1 ust. 14
	pkt 4 w § 1 ust. 14
	pkt 5 w § 1 ust. 14
	pkt 6 w § 1 ust. 14

	ust. 15 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 15


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


